



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการบูรณะปรับปรุงผิวจราจรถนนลาดยาง
พร้อมก่อสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 2

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการประกาศสอบราคาจ้างโครงการบูรณะปรับปรุงผิวจราจรถนนลาดยาง พร้อมก่อสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา 4 เซนติเมตร โดยมีปริมาณพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 2,800.00 ตารางเมตร พร้อมปะซ่อมผิวทาง Skin patch จำนวน 134.00 ตารางเมตร และชุดซ่อมผิวทาง Deep patch จำนวน 40.00 ตารางเมตร สถานที่ดำเนินการบริเวณช่วงหน้าร้านวงศรการเกษตร - สนามกีฬา บ้านนาใหญ่ หมู่ที่ 2 ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ดำเนินการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลนากลางกำหนด)

ราคากลางของงานก่อสร้างในการสอบราคาครั้งนี้ จำนวนเงิน 1,200,000.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคล ผู้มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว ซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินสัญญาเดียว ไม่น้อยกว่า 600,000.- บาท (หกแสนบาทถ้วน)
2. ไม่เป็นผู้กระทำความผิดในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคา ให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย ไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

/กำหนดดู....

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ให้ผู้สนใจซื้อแบบและรายการสอบราคาไปดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ 19 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2558 โดยให้มาพร้อมกัน ที่สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง ในเวลา 10.00 น. เป็นต้นไป อนึ่งหากผู้ซื้อแบบรายใดไม่ไปดูสถานที่ก่อสร้างตามวันเวลาดังกล่าวข้างต้นนี้ ให้ถือว่าได้มาดูและทราบสถานที่ในการก่อสร้างแล้ว เมื่อมีปัญหาและอุปสรรคเกิดขึ้นจากการทำงานจะนำมาอ้างให้พ้นผิดต่อสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนากลางและจะนำมาเป็นข้ออ้างเพื่อเรียกร้องสิทธิใดๆในภายหลังมิได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ระหว่างวันที่ 10 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2558 ถึงวันที่ 23 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2558 ในวันและเวลาราชการ ณ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา และให้ยื่นซองสอบราคาในวันที่ 24 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2558 ในวันและเวลาราชการ ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล ระดับอำเภอ (ชั้น 2 ที่ว่าการอำเภอสูงเนิน) อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

กำหนดเปิดซองสอบราคา ในวันที่ 25 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2558 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 2,200.- บาท (สองพันสองร้อยบาทถ้วน) ได้ที่ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา ระหว่างวันที่ 10 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2558 ถึงวันที่ 23 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2558 ตั้งแต่เวลา 08.30 น ถึงเวลา 16.30 น. ดูรายละเอียดได้ทางเว็บไซต์ www.tambonnaklang.go.th , www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-4493-8823 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 10 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2558

(ลงชื่อ)

(นายถิณ เต็บสูงเนิน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลนากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง จะดำเนินการจัดจ้างงานโครงการตามมติประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง สมัยสามัญ สมัยที่ 4/2557 ครั้งที่ 2 วันที่ 14 พฤศจิกายน 2557 ปีงบประมาณ 2558 ดังนี้

2. ชื่อโครงการ โครงการบูรณะปรับปรุงผิวจราจรถนนลาดยาง พร้อมก่อสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บริเวณช่วงหน้าร้านวงศรการเกษตร - สนามกีฬา บ้านนาใหญ่ หมู่ที่ 2 ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

2. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ 1,200,000.- บาท

3. ลักษณะงาน โดยสังเขป บูรณะปรับปรุงผิวจราจรถนนลาดยาง พร้อมก่อสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บริเวณช่วงหน้าร้านวงศรการเกษตร - สนามกีฬา บ้านนาใหญ่ หมู่ที่ 2

ตามรายละเอียดดังนี้

หนา 4.00 เซนติเมตร โดยมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 2,800.00 ตารางเมตร พร้อมปะซ่อมผิวทาง Skin Patch จำนวน 134.00 ตารางเมตร และชุดซ่อมผิวทาง Deep Patch จำนวน 40.00 ตารางเมตร (ดำเนินการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลนากลางกำหนด)

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 9 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2558 เป็นเงิน 1,200,000.- บาท

5. บัญชีประมาณการราคาากลาง

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.4)

5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.5)

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง ที่ 76/2558 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2558 ดังนี้

1. นายมงคล ทกกระโทก ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
2. นายรัฐนันท์ พงศ์อำมาตย์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
3. นายเต็ดดวง วัฒนเนติกุล ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ผู้รายงาน

(นายมงคล ทกกระโทก)

รองปลัด อบต. รักษาการในตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

พิจารณาแล้ว

เห็นชอบ () ไม่เห็นชอบ.....

(ลงชื่อ).....ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(นายสามิตร ศิริฤกษ์)

พิจารณาแล้ว

อนุมัติ () ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....ผู้สั่งซื้อ / ผู้สั่งจ้าง

(นายถิ่น เต็บสูงเนิน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

วันที่ 9 มีนาคม 2558

**สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง**

£ ประเภท งาน ทาง
 £ เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
 £ สถานที่ก่อสร้าง บริเวณช่วงหน้าร้านวงศรการเกษตร - สนามกีฬา บ้านนาใหญ่ หมู่ที่ 2 ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
 £ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
 £ แบบเลขที่ 06/58
 £ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 £ ประมาณราคาเมื่อวันที่ มีนาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน ทาง	898,710.76	1.3365	1,201,127.00	
2	ป้ายโครงการก่อสร้าง จำนวน 1 ป้าย	3,000		3,000	
	<u>เงื่อนไข</u>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,204,127.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ (หนึ่งล้านสองแสนบาทถ้วน)			1,200,000.00	**

£ ขนาดหรือเนื้อที่ 2,800.00 ตร.ม.
 £ เฉลี่ยราคาประมาณ 429 บาท / 1 ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้ประมาณการ

.....

(นายศราวุธ อยู่ชุมพล)

(นายมงคล หกกระทอก) ประธานกรรมการ

นายช่างโยธา / ผู้ประมาณการ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

.....

กรรมการ

(นายรัฐนันท์ พงศ์อำมาตย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

.....

กรรมการ

(นายเด็ດดวง วัฒนเนติกุล)

เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการบูรณะปรับปรุงผิวจราจรถนนลาดยาง พร้อมก่อสร้างผิวทาง แอสฟัลต์ติกคอนกรีตหนา 4 ซม.

โดยมีปริมาณพื้นที่ดำเนินการรวมไม่ย่อยกว่า 2,800.00 ตารางเมตร

พร้อมปะซ่อมผิวทาง Skin patch จำนวน 134 ตร.ม. และ ขูดซ่อมผิวทาง Deep patch จำนวน 40 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณวงศรกรเกษตร - สนามกีฬา บ้านนาใหญ่ หมู่ที่ 2 ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ฝ่าย ประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

ประมาณการโดย นายศราวุธ อยู่ชุมพล (นายช่างโยธา 4)

แบบเลขที่ 06/58

เมื่อวันที่ มีนาคม พ.ศ. 2558

ที่มาวัสดุ-แรงงาน หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง มี.ค. 56 / ราคาพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา / ตารางค่าขนส่ง ที่ราคาน้ำมันดีเซล 27.50 บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อผิวทางเดิม พร้อมบดทับ (หนา 10 ซม.)	2,800.00	ตร.ม.	-	-	11.43	32,004.00	32,004.00	
2	งานเสริมหินคลุก พร้อมบดทับ	30.00	ลบ.ม.	332.00	9,960.00	35.84	1,075.20	11,035.20	(ตบ.ม. หวลม)
3	งาน PRIME COAT บนพื้นทาง	2,800.00	ลบ.ม.	31.00	86,800.00	-	-	86,800.00	
4	งานผิวทาง แอสฟัลต์ติกคอนกรีตหนา 4 ซม.	2,800.00	ตร.ม.	240.00	672,000.00	13.74	38,472.00	710,472.00	
5	งานตีเส้นจราจร (เส้นขอบสีขาว ,เส้นกลางสีเหลือง กว้าง 10 ซม.)	86.00	ตร.ม.	250.00	21,500.00	-	-	21,500.00	รวมค่าแรง
6	งานปะซ่อมผิวทาง Skin patch	134.00	ตร.ม.	196.54	26,336.36	-	-	26,336.36	รวมค่าแรง
7	งานขูดซ่อมผิวทาง Deep patch	40.00	ตร.ม.	264.08	10,563.20	-	-	10,563.20	รวมค่าแรง
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น								898,710.76	

ผู้ประมาณการ

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

(นายศราวุธ อยู่ชุมพล)

นายช่างโยธา / ผู้ประมาณการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายมงคล ทักษะไทย)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายรัฐนันท์ พงศ์อำมาตย์)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายเดวิดตวง วัฒนเนติกุล)